ala rōnales cōposita est ex materia et forma. Itē alia rōnales nō solūmō vitā p̄bet corpori. s̄ et ipa viuit. aut igit̄ est sua vita. aut nō. Si sic. ergo nō differt in ea viuēs. et quo viuit. Et itē si est sua vita nō viuit p̄ participationē. s̄ p̄ essentiā q̄dō sunt p̄. Hoc. et Aug. q̄ ponere est in aia fm̄ se p̄siderata aliqd qd det vitā. et aliqd qd recipiat. et si hoc. q̄ cōposita ex materia et for ma. Et ad hoc p̄t adduci rōnes q̄ adducere sunt supra ad ostē dējū angelū esse cōpositū ex materia et forma. Rū. ad p̄di etiōt intelligētā est notādū q̄ circa vocē diversa diversa opinati sunt. Quidā em̄ dixerūt nullā aiam nec rōnales nec brutalēz bñc materia. q̄ spūs sunt simplicēs. aiam tri rōnales dixerunt bñc cōpositionē et quo est. et q̄ est. q̄ ipsa est hoc aliqd. et natā est p̄ se et in se subsistere. Sed cū planū sit aias rōnales pati possit et agere et mutari ab una p̄petrate in altā. et in seip̄a subsistere nō vñ q̄ illud sufficiat dicere q̄ in ea sit tri cōpositio ex quo ē et qd est. nisi addat̄ i ea esse cōpositio materie et forme. Jō fue rūt aliq̄ dicerūt nō solū aiam rōnales. sed brutalē et ex materia et forma cōposita cīc. cū utraq̄ sit motor corporis sufficiens. sed q̄ aia brutalē p̄p̄ia operationē nō bñ nec est nata per se subsistere. nō vñ q̄ bñt materia intra se. Et iō est tertius modus dīcēdū tenēs mediū inter vtrūq̄. s̄. q̄ aia rōnales cū sit s̄ aliqd. p̄ se nata subsistere et agere et pati. mouere et moueri q̄ bñ intra se fundamētu sue extēt. p̄ncipiu materialē a quo bñ existere. et formale a quo bñ esse. De brutalē aut̄ nō op̄z illud dīcēre cū ipsa fundēt in corpore. cū tiḡ principiū a quo est sit extētia creature in se sit p̄ncipiu materialē. p̄cedēdū est aiam humānā materialē bñc. Illa tñ materia sublevata est supra esse extētions et supra esse priuationis et corruptiōis. et ideo dicitur materia spūalis. Et ppter illi q̄ locuti sunt de materia li p̄ncipio q̄tū ad esse extētions. et p̄t bñ esse sub priuatione dīcērūt aiam rōnales nō bñ materia. nō intēdētēs de materia i sua gñalitate. sed p̄t ad cā stat resolutio p̄bīca. sicut dictū ē de simplicitate angeli. Ut̄ dīcēdū sunt rōnes hoc ondētēs. Ad illud qd obf q̄ ois forma est simplex. dōm q̄ autor ille dīcētēs forma loquit̄ de forma illa q̄ est forma tm̄. nō de ea q̄ est forma et hoc aliqd. vñ vel diffinit̄ ibi forma accītālē. vel diffi nit forma vñz. Ad illud qd obf q̄ intellectus est ip̄assibilis et imp̄mitius. dōm q̄ p̄o remouet ab intellectu materia. s̄. q̄ p̄siderat sub priuatione et sub potētia ad trāsmutationē fm̄ ce nō remouet materia vñz smo ponit cā dicit q̄ in intellectu enā 20 tura qua est facere et qua est fieri. Ad illud qd dicit maḡr in lfa. dōm q̄ mḡr nō vult dicere q̄ aia nō bñt materia. s̄ q̄ nō bñt materia p̄iātē. busus aut̄ rōbabebit infra. s̄. q̄re alia z̄. nō est p̄ducta nec p̄ducit ex p̄iātēti materia. Ad illud qd obf q̄ sba intellectua nibil cognoscit nisi qd abstrabit a materia. dōz q̄ hoc nō facit ppter hoc q̄ ipsa sit oīo materialis. s̄ pp̄ bñ. q̄ res nō pōt ei vñz fm̄ veritatē. Jō op̄z q̄ vñz fm̄ s̄ illud. quā alia abstrabit a re. Alia est et rō. q̄ intellectus per s̄litidinē p̄ quā intelligit. q̄ fieri in actu intelligēdī. illud aut̄ qd facit re esse in actu ipsē est et forma. iō alia nō cognoscit rez nisi sp̄cū eius et formā s̄būlāp̄mat. et hoc non potest esse nisi illa abstrabat a materia. nec ex hoc sequit̄ q̄ alia carcat materia. res em̄ abstracta a materia p̄p̄ia bñ pōt fieri in re alia q̄ suā bñ p̄p̄ia materia et forma sicut filiudo coloris in speculo. Ad illud qd obf q̄ p̄to forma nobilior tanto simplicior est. dōm q̄ illud bñ locū in. bis q̄ sunt pure forme. alia aut̄ nō tm̄ est forma. imo ēt est hoc aliqd. et iō si cōparet forma alia ad alias formas absq̄ dubio simplicior erit q̄ alie forme. Ipsa aut̄ alia cū sit rōnales. cū sit p̄ se exīo. aliquā cōpositiones bñ quā alie forme nō sunt nate p̄ se babere. dū nō sunt nate p̄ se existere ni 25 bilominus tñ ipsa ania simplicior alioz formis dici pōt. Est em̄ multiplex genus simplicitarū fm̄ qd et multiplex est gen̄ cōpositionis et partitū. Vunt em̄ ptes subpartitales. et sunt partes quātitatiue. et cōpositio ex partib̄ subpartitales. et cōpositio ex partibus quātitatiue. Et sic simplicēdū duplī. Aut qd caret partib̄ p̄stitutiuis. aut qd caret partibus quātitatiuiis. Quātū igit̄ alia nō sit alioz formis simplicior. q̄tū ad partes p̄stitutiuas. q̄ tales partes bñc spectat ad cōpētētū. et p̄se ctionē. hoc em̄ facit re esse p̄ se. simplicior. tñ est q̄tū ad p̄tuas tionē partitū quātitatiue. ipsa em̄ nec bñ extēsione p̄ se nec bñ extēsione p̄ accidēs. nec q̄tū ad subpartitā nec q̄tū ad actū p̄p̄u. Alia tñ p̄ accidēs p̄t bñc extēsione et partibilitatē. vel fm̄ id qd sunt. vel fm̄ id qd operant̄. et iō q̄tū ad hoc alia et mas

# Libri

## Secundi

**24.** *Time rōnalis est forma nobilio.* Ad illud qd obr q cōpositū ex materia & forma. est ens cōpletū. & ita nō puenit ad p̄stī tūtūnē tertiū. dōm q̄ hoc nō est verū ḡnālē. s̄c tūc qn̄ materia terminat oēm appetitū formē. & forma oēm appetitū materie. tūc nō ē appetitus ad aliqd extra. & ita nec possiblitas ad cōpositionē q̄ p̄xigit in cōponētū appetitū & inclinationē. līc̄ aut̄ alia rōnalis cōpositionē b̄eat ex materia & forma. appetitū tñ b̄ ad p̄ficiēdū corporalē materiā. sicut corpus ōḡa. cū ex materia & forma compositum est. & tñ b̄ appetitus ad fūscē p̄fendū aliam.

**25. Questio. iiij.** Utrū aia ade p̄ducta fuerit aī corp̄. + vel postea. Et q̄ aī v̄ p̄ t̄. H̄c. i. fa. bo. ad ima. tc. doc. dictū est. vi. dīc. sed post. viii. subditur. Formans d̄cus boic̄ de limo terre. iḡif prima formatio ad aliam referit. sc̄d̄ a ad corpus. ergo prius fuit facta alia q̄ corp̄. Itē hoc v̄ rōne. Sicut bō ex parte corporis cōicat cū alia libis brutis. ita ex parte aia cōicat cum angelis. ergo sicut corpus bois p̄ductus est codē die cū alialib̄ brutis. sic sp̄us eius rōnalis debuit p̄duci codē die cū angelis. ḡ tc. Itē aia Ade se b̄ ad corp̄ sicut cuitermū ad tpale. & sicut euū ad tps̄. H̄ euū ē per tpc̄. cuitermū p̄ tpc̄. ergo prius v̄ debuissē p̄duci alia ade q̄ corpus cui debebat v̄nir̄. Itē substāria sp̄ual̄ a corpore nō depēdēs q̄tū ad eē. nō depēdēt q̄tū ad p̄ductio nē. sed sp̄us rōnalis Ade ab eius corpore nō depēdēbat q̄tū ad eē. ḡ nec q̄tū ad p̄ductio nē corp̄ aut̄ a sp̄u depēdebat. q̄ sine illo p̄manere nō poterat. ḡ si absolutū est aī depēdēs. prius debuit p̄duci aia q̄ corpus. Itē maior̄ d̄stāria iter sp̄ias le & corporale q̄ sit inter corpora miscibilia. sed corpora miscibilia prius p̄ducta sunt separatim q̄ sint ad inūicē ad p̄stōnez tertii mixta. ergo aia prius debuit p̄duci q̄ corp̄ v̄ntri. ḡ non est creata in corpore. s̄c extra corpus. Itē rāto aliqd prius d̄ p̄duci quāto magis appropinquat primarie rerū origini. sed aia plus appropinquat ad dēū q̄ est p̄ncipiu oīm q̄ corp̄ humani cū sit ei filioz & simplicitate & sp̄ualitate. ḡ tc. Contra. H̄c. iij. for. de bo. de li. ter. & inspi. in fa. eius sp̄i. vi. Qd̄ exponit. i. sp̄m fecit. sed spiraculū vite spirare. nobil̄ altū ē q̄ aliam bois creare. ḡ si prius creauit corpus q̄ spiraculū inspi raret. prius iḡif p̄duxit corp̄ q̄ aliam. Itē aia naturalē est forma corporis. s̄c naturalis forma aut̄ fil̄ p̄ducit cū materia aut̄ sequit̄ materia. iḡif aut̄ aia nō est forma naturalis. aut̄ si est forma naturalis p̄ducta est post corpore. vel fil̄ cū corpore. nō iḡif aī. Itē quāto forma nobilioz est tātovitimior. s̄c aia rōnalis nobiliſſima est inter oēs formas naturales. ḡ v̄tima. ergo p̄duci debuit post vegetabilē & sensibilē. Itē ordina ta p̄ductio p̄cedit ab impēfecto ad p̄fectio. si ergo p̄fectio oīm operū facta est in boic̄. & maxime q̄tū ad aliam. v̄ p̄ bō q̄tū ad aliam p̄duci debuit v̄ltio post oia. Itē si aia p̄ducta cēt aī corp̄. cū bret v̄sum li. ar. nibil̄ cēt p̄pedēs nec retardās. ḡ v̄ p̄ aī v̄nione ad corp̄ meruiſſet vel demeruiſſet. ergo cor pus nō cēt particeps oīm meriti ipsius aī. nec aia deberet remunerari in corpore. q̄ si hoc fallsum est. planū est aia ade aī corpore suū nō fuisse p̄ducta. Itē si aia Ade aī corp̄ cēt p̄ducta. aut̄ appetiuſſet v̄nir̄ corpori aut̄ nō. Si nō. ergo v̄nio eius ad corpore nō effet naturalis. nec v̄nio eius ad corpore fieret p̄ naturā. Si sic appetebat iḡif corpus qd nō b̄ebat. si ergo corpus cī differebat. ipsa in appetēdo affligebat. ergo pena erat ei aī culpā. Itē. dōm q̄ quis circa istā qōnē videa tur dubitasse egregius doctor Aug. q̄ v̄trāq̄ pars v̄ posse su stineri phabiliſ. & ordo agrius seruari v̄trobis. tenēdū tñ est tāq̄ verū & magis agrius & ania Ade p̄ducta fuit in corpore. nec dēū cā p̄ducerit aī corporis formationē. Līc̄ em̄ videaf satis rōnaliſſa posse dici q̄ dēū aī corpore aia heus p̄dure rit. vt ostēderet cā a corpore nō depēdere sed p̄se posse subsi ster. vt et cū b̄ pariter ostēderet. p̄formitatē eius & nature ange lice. tñ in rōniſſa capacitate p̄ quā est aia imago q̄ in v̄titudine ad quā aia & angelus b̄nt ordinari. Lōge tñ rōnaliſſa v̄ posse. q̄ aia p̄ducta sit statim in corpore. tñ q̄ aia v̄nif̄ corpori vt p̄fectio naturalis cui naturalē appetit copulari. adeo vt si ne illo pena sit ei esse & ab illo seq̄strari. tñ q̄ cē v̄nif̄ ficut mo tor. mobili ita q̄ sine ipso nō p̄t mereri nec demereri. & iō non debuit aī corpore p̄duci. ne aī culpā puniri. tñ absq̄ corp̄ merereſ vel demerereſ. Huic aut̄ positioni nō tñ p̄cordat rō. ino ēt scripture suffragat autoritas q̄ dicit post p̄ductionē et